-1-

共青团中国矿业大学

材料与物理学院委员会文件

材物学院团字〔2021〕10号

共青团材料与物理学院委员会
关于做好 2021 年中国矿业大学“五四”

评优表彰工作的通知

各团（总）支部，各团学组织：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，表彰先进，树立典型，激励、动员我院各级团

组织和广大团员青年为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中

华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗，用实际行动为我校建设成

为能源资源特色世界一流大学贡献青春力量。按照校团委《关

于做好 2021年中国矿业大学“五四”评比表彰工作的通知》文

件要求，学院将对 2021年“五四”期间集中对 2020-2021年度

先进集体和先进个人进行表彰。现将有关事项通知如下。

-2-

一、表彰类别及名额

学院团委向学校推荐名额（各项个人荣誉不可兼报）:

（一）十佳团支部 1个；

（二）校级优秀团支部 10个

（三）校级青年五四奖章 2个（通知文件已下发）；

（四）校级十佳团支书 1名；

（五）校级优秀共青团干部 17名；

（六）校级优秀共青团员 51名；

（七）校级优秀学生干部 3名；

二、申报条件

（一）优秀团支部

要求在平时工作中加强思想政治引领，筑牢支部团员理想

信念根基，面向团员青年积极开展各项工作和活动，能够引领

良好的学习和活动风气，上一年度上级团组织工作全部认真落

实。十佳团支部从优秀团支部中择优选出，除具备优秀团支部

的评比条件外，还应具备团支部班子建设好、凝聚力强、有团

的活动阵地等条件，组织制度健全有效，活动丰富多彩且富有

创意，积极参与校级及以上团组织的各项活动，成绩优异，在

全校团支部工作中有示范作用和很好的影响力。参与“青年大

学习”活动效果好、活动优的团支部将予以重点考虑。

（二）十佳团支书

必须在团支部建设方面扎实工作，认真执行上级团组织的

各项要求，带领团支部取得突出的成绩；个人学习成绩良好，

无挂科记录。未被评选为校级“十佳团支书”的人选，将授予

-3-

校级“优秀共青团干部”荣誉称号。

（三）优秀共青团干部、优秀共青团员、优秀学生干部

将根据中国矿业大学共青团工作的相关规定进行评选。学

生申请相关奖项的，要求在 2020 年度团支部教育评议中获得

“优秀”，个人学习成绩良好，无挂科记录。本次团员民主评

议和评比表彰工作的考评时间段为 2020年全年至 2021年 4月。

凡在此期间受到警告及以上处分的团员不能参与本次评优。

三、评比办法

（一）本次评比坚持实事求是的原则，在民主评议和总结

工作的基础上，由学院团委按照校团委工作的实际情况，依据

推荐、考核、调研和讨论相结合的办法进行评选，所有提交材

料，先以电子档为准。

（二）申报十佳团支部和优秀团支部的单位，在自评的基

础上提交申报材料，经学院团委审核、学院党委同意后，报校

团委审定；十佳团支部由学院团委根据评比条件，在申报的优

秀团支部中进行择优推荐，根据实际情况，进行综合评审。凡

申报十佳团支部的单位，须在申报表“是否申报十佳团支部”

一栏中标注清楚，并附一份 1500字以内的事迹材料。未被评选

为“十佳团支部”的，将授予“优秀团支部”荣誉称号。

（三）十佳团支书从优秀共青团干部中择优选出，除具备

优秀共青团干部的评比条件外，还应具体担任团支部书记工作，

工作优秀且工作 1 年以上的团支部书记优先参与评比，积极组

织“青年大学习”活动效果好、活动优的团支部书记将给与重

点考虑。

-4-

（四）优秀共青团员、优秀共青团干部以团支部为单位，

在认真填写相应申报表和团员教育评议的基础上进行推荐。由

各团支部向所在年级团总支提交申报材料。经学院团委审核，

学院党委同意后，报校团委审定。

（五）优秀学生干部由各学生组织评选推荐，由指导老师

组织评选，由校、院团委审定。

（六）所有申报材料一律提交电子档。各类奖项申报人选

将在院网上予以公示。

四、时间安排

（一）请有意向申报的集体或个人材料，根据《申报材料

清单》（附件 2）认真填写申报材料以团支部为单位发至各年级

团总支处。由各年级团总支于 4 月 13日 17：00 前报送至学院

团委邮箱 cwxytw@163.com，逾期不报，材料不全的，视为自

动放弃，不予补报。

（二）4月 13日—4月 15日，充分听取各年级团总支意见，

院团委审核讨论确定拟推各类奖项表彰名单。

（三）4月 15日—4月 17日，院团委确定确定拟推各类奖

项表彰名单后，在学院网站上进行 3天公示。公示无异议后报

院党委同意，上报校团委审定。

（四）4月 19日—4月 21日，校团委审核讨论确定各类奖

项表彰名单，并在后期进行公示。

-5-

附件：1.校团委关于做好 2021年中国矿业大学“五四”评比

表彰工作的通知

2.申报材料清单

3.中国矿业大学“优秀（十佳）团支部”申报表

4.中国矿业大学“十佳团支部书记”申报表

5.中国矿业大学“优秀共青团干部”申报表

6.中国矿业大学“优秀共青团员”申报表

7.中国矿业大学“优秀学生干部”申报表

8.材物学院申报“优秀（十佳）团支部”信息汇总表

9.材物学院申报“十佳团支部书记”信息汇总表

10.材物学院申报个人类荣誉信息汇总表

联系人：姬 祥 15105212355

王炜光 18796286528

安怡格 13145227776

共青团中国矿业大学材料与物理学院委员会

2021年 4月 10日

-6-

材料与物理学院团委综合办公室 2021年 4月 10日印发